
DELIBERA DI CONSIGLIO
N. 18 DEL 03/04/2023

Oggetto: MOZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO CONSILIARE VIVIAMO VIGARANO - 
RIQUALIFICAZIONE STAZIONE FERROVIARIA DI VIGARANO PIEVE 

L’anno duemilaventitre addì tre del mese di aprile alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio 
appositamente convocato.

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

ALTIERI FABIO Presente

LAMBERTINI FRANCESCA Presente

MANFERDINI FRANCESCO Assente

GARDENGHI UMBERTO Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

BIZZARRI ENNIO Presente

ROMANI PAOLA Assente

PANCALDI LISA Presente

ILACQUA SALVATORE Presente

GUIDETTI OLAO Presente

DE MICHELE AGNESE Presente

Partecipa il Segretario Comunale   Dr. VERONESE PIETRO.

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

 

copia informatica per consultazione



Unità Proponente: SERVIZIO AFFARI GENERALI - ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE

Oggetto: MOZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO CONSILIARE VIVIAMO VIGARANO - 
RIQUALIFICAZIONE STAZIONE FERROVIARIA DI VIGARANO PIEVE 

Il  Sindaco  informa  il  Consiglio  Comunale  che  il  gruppo  consiliare  “Viviamo  Vigarano”  ha 
presentato  in  data  13/03/2023  prot.  n.  4083  una  mozione  relativa  alla  riqualificazione  della 
stazione ferroviaria di Vigarano Pieve, allegata al presente atto; 

Invita i proponenti ad illustrare il contenuto della mozione;

Segue dibattito riportato nel file audio pubblicato nel sito comunale; 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto della risposta fornita  dal Sindaco sulle azioni messe in campo dall’Amministrazione 
Comunale; 

Udito il dibattito che ne è seguito; 

AD UNANIMITA’ di voti espressi nelle forme di legge dagli 11 Consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA

DI APPROVARE la mozione presentata dal Gruppo Viviamo Vigarano e discussa nella presente 
seduta consiliare. 

Tutti gli interventi effettuati nel corso del dibattito relativo al presente verbale sono riportati in testo 
integrale nella registrazione audio della seduta consiliare accessibile sul sito istituzionale dell'Ente 
URL: //https://www.comune.vigarano.fe.it/il-consiglio-comunale/

Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

BERGAMINI DAVIDE Dr. VERONESE PIETRO

copia informatica per consultazione



                       VIVIAMO VIGARANO 
                                      Lista Civica 
   
 
 

Al Sig. Sindaco di Vigarano Mainarda Davide Bergamini 

                                                                                                                                                           
e al Consiglio Comunale 

 

MOZIONE PROT. 

 

Oggetto: Riqualificazione stazione ferroviaria di Vigarano Pieve. 

 

La stazione ferroviaria di Vigarano Pieve, prevalentemente utilizzata da ragazzi che 
frequentano gli istituti scolastici di Ferrara, versa in uno stato di totale abbandono, tanto da 
indurre i ragazzi stessi ad attendere all’aperto l’arrivo dei treni, anche in condizioni climatiche 
estremamente avverse, piuttosto che trovare riparo all’interno della Sala d’attesa, fatta 
oggetto di evidenti e ripetuti atti vandalici che, nel compromettere gravemente le normali 
condizioni igienico-sanitarie, ne impediscono il normale utilizzo. 

CHIEDIAMO AL SINDACO ED ALLA GIUNTA: 

di interpellare la società FER affinché ponga in essere misure urgenti tese alla 
riqualificazione della stazione ferroviaria di Vigarano Pieve, con particolare riferimento alla 
sala d’aspetto viaggiatori, al fine di fornire, agli studenti e più in generale a tutti quei cittadini 
che intendono avvalersi del treno quale mezzo di trasporto per raggiungere Ferrara e le 
altre località limitrofe, un servizio che rispetti almeno i minimi criteri di fruibilità.     

In allegato le foto della situazione attuale. 

 

Vigarano Mainarda, 13/03/2023 
 
I consiglieri di minoranza per ViviAmo Vigarano  
Lisa Pancaldi 
Olao Guidetti 
Salvatore Ilacqua  
 
 
 

Comune di Vigarano Mainarda - Prot. n.  4083 del 13/03/2023copia informatica per consultazione


